Rio Grande do Norte , 13 de Outubro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1368

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    39

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 113/2016 – GP

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
LAJES/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,
expede a presente Portaria para declarar que, nos termos do § 3º, do
artigo 55 da Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de novembro
de 1997,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica CONCEDIDA, a implantação em folha junto aos
vencimentos da servidora INGRID CAROLINE DE OLIVEIRA,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a Gratificação FG I, para
complementação de escala e ser a Técnica Responsável do
Laboratório, perante o Conselho Regional de Farmácia do RN.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos legais à 01/10/2016.

Registre.
Publique-se e
cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, em 11 de Outubro de
2016.

LUIZ BENES LEOCÁDIO DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Allan Kardeck da Silva Costa

Código Identificador:D40257CA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 114/2016 – GP

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
LAJES/RN, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com
o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO – MICHAEL FONSECA REIS,
do Cargo de Farmacêutico - Bioquímico, da Secretaria Municipal de
Saúde – SEMUS, do Município de Lajes/RN.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir de 01 de Outubro de
2016, revogadas as disposições em contrário.

Registre.
Publique-se e
cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, em 11 de Outubro de
2016.

LUIZ BENES LEOCÁDIO DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Allan Kardeck da Silva Costa

Código Identificador:8E4D11EC

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
AVISO AOS INTERESSADOS - TP 003/2016

AVISO AOS INTERESSADOS

Processo Administrativo Nº 3.603/2016
Modalidade: Tomada de Preço Nº 003/2016
OBJETO: Serviços de Pavimentação com drenagem superficial,
método convencional, em diversas Ruas do Conjunto Bosque das
Pedras - Área Urbana do município de Lajes/RN.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, torna público que estará recebendo, até as
09:00min., do dia 08 de Novembro de 2016, os envelopes de

documentos de habilitação e de propostas de preços pertinente ao
certame Licitatório em epígrafe. Comunica, também que em ato
contínuo, realizará a reunião pública de abertura dos envelopes de
documentos de habilitação e de proposta de preços. Informa, ainda,
que o edital poderá ser consultado por qualquer interessado no
http://www.lajes.rn.gov.br/editais-e-licitacoes ou poderá ser adquirido
junto a CPL, sediada na Ramiro Pereira da Silva, 17, Centro, em
Lajes/RN, no horário das 8 (oito) às 13 (treze) horas de segunda à
sexta-feira.

Lajes/RN, 11 de Outubro de 2016.

MARIA DAS NEVES DE SOUZA ARAUJO
Presidente da CPL

Publicado por:
Paulo Ricardo Tavares

Código Identificador:CFA3418F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 013/2016

Dispõe sobre iniciativas visando o encerramento do
exercício e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Montanhas/RN, no uso de suas atribuições
legais definidas pela Lei Orgânica Municipal, e

Considerando que o encerramento do exercício, ainda mais se tratando
do último ano do mandato, implica em procedimentos administrativos
específicos que devem ser adotados por todos os Secretários e
Secretarias Municipais, visando o ajuste orçamentário e financeiro
municipal;

Considerando que uma das medidas a ser adotada é o ajuste da
despesa e do limite do gasto com pessoal, até porque atualmente a
despesa com essa natureza de gasto supera o limite máximo definido
pela Lei da Responsabilidade Fiscal/LRF;

Considerando que a diminuição da despesa com pessoal permitirá,
com mais facilidade, o equilíbrio fiscal necessário;

Decreta:

Art. 1º - Ficam exonerados os ocupantes dos Cargos Comissionados
da estrutura funcional do Poder Executivo Municipal de
Montanhas/RN.

Par. Único – Após a exoneração, serão nomeados os ocupantes dos
cargos comissionados que tenham a gestão administrativa de setores
de serviços essenciais.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 30 de setembro de 2016.

Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário.

Montanhas/RN, 10 de outubro de 2016.

ALGACIR ANTÔNIO DE LIMA JANUÁRIO
Prefeito do Município de Montanhas/RN

Publicado por:
Paulo Américo de Lima

Código Identificador:BD8F9B85

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Rio Grande do Norte , 13 de Outubro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1368

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    40

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 407/2016.

Processo de Despesa nº: 1060455/2016.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 407/2016. Base Legal: Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: CIRNE IRMÃOS & CIA LTDA.
Objeto: Aquisição de brindes para as crianças.; Preço Global: R$
1.929,40 (um mil, novecentos e vinte e nove reais e quarenta
centavos).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ação: 1116 - Assistência e Ação Comunitária

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Programa: 0100 - ATENDIMENTO À POPULAÇÃO CARENTE

Natureza da
Despesa:

3.3.90.32 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA

Fonte de Recurso: 100 - ORDINÁRIO

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 10/10/2016

Por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:9A9D3F29

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 408/2016

Processo de Despesa nº: 1060456/2016.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 408/2016. Base Legal: Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: FLAVIO RANIERY DE MELO
03694991409. Objeto: PRODUTOS PARA FESTA INFANTIL.;
Preço Global: R$ 6.823,00(seis mil, oitocentos e vinte e três reais).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ação: 1116 - Assistência e Ação Comunitária

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Programa: 0100 - ATENDIMENTO À POPULAÇÃO CARENTE

Natureza da
Despesa:

3.3.90.32 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA

Fonte de Recurso: 100 - ORDINÁRIO

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 11/10/2016

Por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:552EF5AB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 409/2016.

Processo de Despesa nº: 1060458/2016.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 409/2016. Base Legal: Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE ALEGRE. Contratado: LUIS CARLOS ALVES
FERREIRA. Objeto: Serviço de Ornamentação para Palco.; Preço
Global: R$ 840,00(oitocentos e quarenta reais).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ação: 2104 - MANUTENÇÃO DO ACESSUAS

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL

Natureza da
Despesa:

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 182 - VINCULADOS FNAS

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 11/10/2016

Por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:F3B1B7EF

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 05/2016-PMODB

RESULTADO PARCIAL

A Prefeitura Municipal de Olho D´Água do Borges, através da
Comissão Especial de Seleção, torna público o resultado parcial do
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
PROVISÓRIA E POR TEMPO DETERMINADO, PARA
PROFISSIONAIS NAS AREAS DA SAÚDE, regido pelo Edital nº
005/2016, segue abaixo a relação dos participantes com o respectivo
resultado parcial para o preenchimento de 02 vagas MÉDICO
CLINICO PLANTONISTA: Tarik Tavares- nota:10,0 - classificado;
Luna Caeecilia de Souza Dantas- nota:10,0- classificado.

Olho d’Água do Borges/RN, 05 de outubro de 2016.

THIAGO ESCOLÁSTICO PAULINO LEITE
Presidente da CES

Publicado por:
Maria Salete da Silva

Código Identificador:AC40CA14

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº
05241601/2016 PREGÃO PRESENCIAL - Nº 016/2016-PMP

O Município de Parelhas/RN – PMP, através da sua Comissão
Permanente de Licitação – CPL, vem tornar pública a NOVA DATA
para realização de licitação do PROCESSO Nº 05241601/2016 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016-PMP, que tem como objeto
SERVIÇO PARA RECAUCHUTAGEM DE PNEUS. Data da
realização: 25/10/2016 às 10:30 h. Edital disponível pelo site:
www.parelhas.rn.gov.br

Parelhas/RN, 11 de outubro de 2016.

JUCINEIDE DA SILVA ARAUJO ALMEIDA
Pregoeira

Publicado por:
Jucineide da Silva Araújo Almeida

Código Identificador:20205450